

پروژو سره د څیړني مرستیال یم. نن ورځ زه ESCAPE سلام او بڼوګي ته ښه راغلاست. زما نوم روزالیا دی، او زه د تاسو ته وښیم چې بڼوګي څنگه ستاسو د ماشوم سره په کور کې کارول کیدی شي.

بڼوګي د آنلاین زده کړې وسیله ده چې د ریاضي او ساینس لپاره تعلیمي ویدیوګانې چمتو کوي. ستاسو د ماشوم بڼوونکی به بڼوګي په مختلفو لارو کاروي: دوی کولی شي ویدیوګانې په ټولګي کې د درس څخه مخکې، په جریان کې او/یا وروسته وکاروي. دوی کولی شي زده کونکو ته د ویدیو لیدو لپاره دندې هم رامینځته کړي او په کور کې پوښتنې وکړي.

یوځل چې ستاسو ماشوم د بڼوګي حساب ولري، دا د دوی د بڼوګي کورپاڼه داسې ښکاري. لکه څنگه چې تاسو لیدلی شئ، د دوی وروستي فعالیتونه ښودل شوي، نو تاسو کولی شئ په اسانۍ سره وګورئ چې ستاسو ماشوم په بڼوونکي کې څه زده کوي. که ستاسو ماشوم ته د بڼوونکي لخوا ویدیوګانې او پوښتنې ګمارل شوي وي، دا د دوی په کور پاڼه کې داسې ښکاري. د بڼوګي درس نوم، دندې، او ټاکل شوي نېټه او وخت په ګوته شوي.

د دې ویدیو لپاره، راځئ چې ووايو چې ستاسو ماشوم لا دمخه د "د اقلیم د بدلون تاریخ" ویدیو لیدلي او په بڼوونکي کې یې 1 ازموینه ترسره کړې، او تاسو غواړئ د خپل ماشوم سره درس بیاکتنه وکړئ. تاسو کولی شئ دا د "ستاسو فعالیتونه" لاندې کلیک وکړئ یا یې د لټون انجن کې تایپ کړئ.

ویدیو یو شمیر ځانګړتیاوې لري: 1) د ویدیو لاندې یو نقل دی؛ 2) تاسو کولی شئ سرعت کنټرول کړئ؛ 3) تاسو کولی شئ ویدیو یو څو ثانیې بیرته راوباسئ؛ او 4) تاسو کولی شئ د خبرې شوي ژبې او فرعي سرلیکونو لپاره یوه ژبه غوره کړئ. د مثال په توګه، راځئ چې ووايو ستاسو لومړۍ ژبه دري ده. تاسو کولی شئ "دري" د ویل شوي ژبې په توګه وټاکئ او د فرعي سرلیکونو لپاره "انګلیسي" غوره کړئ.

کله چې تاسو د خپل ماشوم سره ویدیو ګورئ، تاسو کولی شئ دا 'لوبه' او 'موقع' تڼۍ وکاروئ ترڅو ویدیو ودروي او هر وخت د خپل ماشوم سره د مینځپانګې په اړه خبرې وکړي. تاسو کولی شئ له خپل ماشوم څخه وغواړئ چې د ویدیو له لیدلو دمخه تاسو ته د درس په اړه ووايي. موږ تاسو هڅوو چې د موضوع په اړه خپلې تجربې شریکې کړئ ځکه چې دا به ستاسو د ماشوم سره خبرې اترې بډایه کړي. د مثال په توګه، تاسو ممکن په خپل هیواد کې د اقلیم د بدلون له امله یا د سفر په وخت کې طبیعي ناورین تجربه کړی وي. ستاسو د کیسې شریکول به نه یوازې ستاسو د ماشوم هڅونه او په زده کړه کې ښکیلتیا زیاتوي، بلکې دوی ته فرصت هم برابرې چې نور پوښتنې وکړي او خپله څیړنه وکړي. همدارنګه، په موضوع او ستاسو کیسې پورې اړه لري، دا کولی شي ستاسو ماشوم سره مرسته وکړي ترڅو خپل لید پراخ کړي او ستاسو یا نورو کلتورونو او هیوادونو په اړه نور معلومات زده کړي.

په نهایت کې، 3 پوښتنې شتون لري. د ویدیو په څیر، تاسو کولی شئ ژبه بدل کړئ. مهرباني وکړئ په یاد ولرئ چې پوښتنې د ستونزو له مخې ترتیب شوي او دوی ډیرې انتخابونه لري، خالي ځایونه ډکوي، او لیکلي ځوابونه. تاسو کولی شئ یا د خپل ماشوم سره یوځای ستونزې حل کړئ یا د دوی ملاتړ وکړئ کله چې دوی ستاسو مرستې ته اړتیا لري.

که تاسو او ستاسو ماشوم غواړئ د موضوع یا اړوند موضوع په اړه نور معلومات زده کړئ، تاسو کولی شئ په اسانۍ سره د لټون انجن په کارولو سره د دې موضوعاتو ویدیوګانې ومومئ. د مثال په توګه، راځئ چې ووايو تاسو او ستاسو ماشوم غواړئ د "د اقلیم د بدلون تاریخ" لیدلو وروسته د "شنه ځونه ګاز" په اړه زده کړه وکړئ. د لټون انجن کې "شنه ځونه ګاز" تایپ کړئ، بیا به دا د ویدیوګانو لیست وښيي چې د "شنه ځونه ګاز" سره تړاو لري. دا ښيي چې د "شنو ځونو ګازونو" په اړه 55 ویدیوګانې شتون لري. له دې ځایه، تاسو کولی شئ لټون د موضوع او ژبې له مخې محدود کړئ. تاسو کولی شئ یوازې د دې بار په کلیک کولو سره د پوښتنو سره ویدیو هم ومومئ.

زه امید لرم چې دا ویدیو معلوماتي وه او تاسو د بڼوګي سره په کور کې د خپل ماشوم ملاتړ کولو کې ډیر آرام احساس کوئ. مننه!